

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO
REALIZZAZIONE DI UNA SALA OPERATORIA NELL'UNITA' OPERATIVA
OSTETRICA-GINECOLOGIA

COMMITTENTE: AZIENDA SANITARIA LOCALE ORISTANO

Oristano, 24/03/2014

IL TECNICO
Ing. Sebastiano Cudoni

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 0004	MASSETTO PER SOTTOFONDO DI PAVIMENTI etc, realizzato con malta cementizia premiscelata, impastata con il proprio componente liquido per espansione contrastata in aria,colabile, a ... porto al piano, lo scarico dall'autocarro,il trasporto a piè d'opera, gli oneri di discrica, ogni altro onere compreso. SOMMANO m2	7,60	67,99	516,72	93,01	18,000
2 0008	Prezzo a corpo per la realizzazione del filtro incendi nel corridoio adiacente la nuova sala operatoria comprendente la fornitura e posa in opera di porte REI 90 compresi maniglion ... esitenti e quanto altro occorra per dare il sistema adeguatamente strutturato, dimensionato e perfettamente funzionante. SOMMANO a corpo	1,00	3'400,58	3'400,58	1'020,17	30,000
3 0009	Fornitura e posa in opera di composizione completa per abbattimento barriere architettoniche WC disabile composta da: Corrimano laterale diritto e ad angolo posizionato a 80 CM di ... etto della normativa vigente D.M. 236 del 89. Compreso inoltre certificazione del fornitore e quant'altro necessario. SOMMANO m2	1,00	642,57	642,57	83,53	13,000
4 15 HN 21 PLUS	Fornitura e posa in opera di canali di termoventilazione e condizionamento comprensivi di: canali; staffaggi; giunti antivibranti; curve con deflettori; flange di collegamento; par ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO m2	60,37	23,01	1'389,11	208,37	15,000
5 15 HR 31 PLUS	Fornitura e posa in opera di canali di termoventilazione e condizionamento comprensivi di: canali; staffaggi; giunti antivibranti; curve con deflettori; flange di collegamento; par ... ezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO m2	241,24	28,27	6'819,85	1'022,98	15,000
6 ANM AXO- SR 300	Fornitura e posa in opera diffusore rotazionale quadrato con alette a disposizione radiale circolare e orientabili singolarmente serie AXO-R+BOXSTAR-R M9016 (marca MADEL o equivale ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	89,92	89,92	13,49	15,000
7 ANM AXO- SX 600	Fornitura e posa in opera diffusore rotazionale quadrato con alette a disposizione radiale circolare e orientabili singolarmente serie AXO-S+BOXSTAR-R M9016 (marca MADEL o equivale ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	110,78	664,68	99,70	15,000
8 AP.06	Prezzo per la realizzazione delle sigillatura delle pareti, per garantire la tenuta dei locali, la planarità delle superfici e per non creare interstizi di deposito polvere, realiz ... nizione siliconica a norma per locali asettici (Riferimento normative FDA americane), non attaccabile da microrganismi. SOMMANO m	400,00	5,69	2'276,00	1'138,00	50,000
9 Aspiratore	Fornitura e posa in opera di aspiratore centrifugo assiale in resina autoestinguente. Idoneo per ventilare in modo continuo o intensivo domestici. Struttura in resina termoplasti ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	117,90	117,90	23,58	20,000
10 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO SOMMANO ora	28,00	30,44	852,32	852,32	100,000
11 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO SOMMANO ora	26,00	28,51	741,26	741,26	100,000
12 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE SOMMANO ora	52,00	25,91	1'347,32	1'347,32	100,000
13 B.0006.0004. 0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto SOMMANO t	20,30	7,67	155,70	0,00	
14	Fornitura e posa in opera di canali a sezione rettangolare in lamiera zincata e in lamiera					
	A R I P O R T A R E				6'643,73	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				6'643,73	
b.72.64.1	verniciata, di colore a scelta della D.L., per i canali in vista aventi le seguenti carat ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO kg	1'036,73	3,98	4'126,19	660,19	16,000
15 CM.08	Fornitura e posa in opera di doppia finestra passa ferri a saliscendi manuale, con ante interbloccate, per il passaggio dello strumentario da sala operatoria a sub-sterilizzazione ... forometria adeguata. Dim. 100x125x50P cm., Dimensioni utili del passaggio a finestra completamente aperta mm 740x485H SOMMANO cadauno	1,00	3'987,35	3'987,35	598,10	15,000
16 COP.UTA.00 1	Realizzazione di copertura a protezione dell'unità di trattamento aria. La tettoia sarà realizzata mediante la posa in opera di elementi montanti verticali realizzati in scatolato ... elli, dell'ancorante chimico, delle opere di saldatura e quant'altro occorrente per dare l'opera finita e funzionante. SOMMANO a corpo	1,00	1'623,88	1'623,88	649,55	40,000
17 CT.01.14.60	Fornitura e posa in opera di controsoffitto ASEPSI mod. LIGHT o similare con pannellature in alluminio, a tenuta per locali sterili, avente le seguenti caratteristiche. STRUTTURA ... nizione siliconica a norma per locali asettici (Riferimento normative FDA americane), non attaccabile da microrganismi. SOMMANO m2	35,00	194,44	6'805,40	816,65	12,000
18 D.0009.0001. 0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 20 mm. SOMMANO m	450,00	2,46	1'107,00	774,90	70,000
19 D.0009.0001. 0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm. SOMMANO m	700,00	2,93	2'051,00	1'435,70	70,000
20 D.0009.0001. 0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 32 mm. SOMMANO m	100,00	3,45	345,00	241,50	70,000
21 D.0009.0001. 0022.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO, giunzione a bicchiera, tipo leggero diametro esterno 125 mm, spessore 5 mm. Dato in opera compresi gli oneri per lo staffaggio a pa ... fitto. Inclusi gli oneri per la sigillatura dei giunti e quant'altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte. SOMMANO m	6,00	5,69	34,14	23,90	70,000
22 D.0009.0004. 0041	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI CO- MANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularit`a, componi- bilit`a e forma, in ... a da incasso,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: pulsante unipolare 10A SOMMANO cad	1,00	38,79	38,79	13,19	34,000
23 D.0009.0004. 0043	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI CO- MANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularit`a, componi- bilit`a e forma, in ... so,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: pulsante unipolare a tirante 10A SOMMANO cad	1,00	44,58	44,58	13,82	31,000
24 D.0009.0004. 0049	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di colore grigio/nero con caratteristiche di modularità, componibilità e forma, in grado ... esina da incasso,compresi accessori di montaggio e placche colorate in metallo pressofuso verniciato: ronzatore 12V 8VA. SOMMANO cad	1,00	45,77	45,77	14,19	31,000
25 D.0009.0004. 0069	FORNITURA, MONTAGGIO E CABLAGGIO DI PRESA DI SICUREZZA CON INTERRUTTORE DI BLOCCO DA INCASSO, verticale in contenitore modulare di materiale plastico au- toestinguente IP66, a doppio isolamento, completo di coperchio a ghiera, di interruttore a blocco meccanico. presa 2P+T 32A 220V. SOMMANO cad	1,00	65,51	65,51	26,20	40,000
	A R I P O R T A R E				11'911,62	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				11'911,62	
26 D.0009.0004. 0176.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTERROTTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7G9V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabil ... fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) SOMMANO cad	15,00	58,92	883,80	574,47	65,000
27 D.0009.0004. 0182.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7G9-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili ent ... principale fino al quadr d'appartamento, di piano o di settore. - presa schudo bipasso 2P+T 10/16 A (tipo multistandard) SOMMANO cad	5,00	83,12	415,60	199,49	48,000
28 D.0009.0004. 0182.50	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BLOCCO PRESE TIPO MULTIBOX o similare del tipo da incasso completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7G9-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC ... rie su rustico ove necessarie; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di riferimento. Blocco prese SOMMANO cad	7,00	549,59	3'847,13	1'346,50	35,000
29 D.0009.0006. 0006	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x10 mmq SOMMANO m	130,00	4,97	646,10	323,05	50,000
30 D.0009.0006. 0084	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... in bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 4x10 mmq SOMMANO m	130,00	12,66	1'645,80	822,90	50,000
31 D.0009.0006. 0111	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica con sottoguaina di PVC per comandi e segnalazioni, non ... bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 10x2,5 mmq SOMMANO m	70,00	11,73	821,10	492,66	60,000
32 D.0009.0006. 0121	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME tipo FG7(O)M1 0,6/1 kV, dato in opera per energia in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x70,0 mmq SOMMANO m	600,00	16,45	9'870,00	3'750,60	38,000
33 D.0009.0006. 0238	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fu- mi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq SOMMANO m	800,00	1,61	1'288,00	811,44	63,000
34 D.0009.0006. 0239	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fu- mi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq SOMMANO m	1'600,00	2,23	3'568,00	1'784,00	50,000
35 D.0009.0006. 0240	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fu- mi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x4 mmq SOMMANO m	600,00	2,67	1'602,00	801,00	50,000
36 D.0009.0006. 0241	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fu- mi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq SOMMANO m	600,00	3,34	2'004,00	1'002,00	50,000
37 D.0009.0006. 0245	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07G9-K isolato con mescola elastomerica non propagante l'incendio, a basso sviluppo di fu- mi, gas tossici e corrosivi, dato in opera entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x35 mmq SOMMANO m	150,00	10,21	1'531,50	658,55	43,000
38 D.0009.0011.	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PAN- NELLI, per controsoffitti, cablata e rifasata, grado di					
	A R I P O R T A R E				24'478,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				24'478,28	
0002	protezione IP 20, COMPRESA INSTALL ... si in ambi- enti del tipo civile e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per quattro lampade da 18 W SOMMANO cad	6,00	137,10	822,60	271,46	33,000
39 D.0009.0012. 0005.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per funzionamento solo emergenza, con attacco a parete o a soffitto. Corpo, riflettore, portalam ... n opera, compresi collegamenti materiali accessori e complementari per l'installazione, escluse eventuali opere murarie. SOMMANO cad	9,00	184,69	1'662,21	448,80	27,000
40 D.0010.0005. 0133	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo dato in opera entro cassetta da incasso con portello, completo di raccordi e riduzioni a cono e bicono e detentori dritti di sezionamento a re- golazione micrometrica, comprese le opere murarie 3/4"x 8 entro cassetta 50x20 SOMMANO cad	2,00	135,29	270,58	89,29	33,000
41 D.0010.0006. 0145	RIVELATORE DI FUMO FOTO-OTTICO, A BASSO PROFLO CON BASE E CIRCUITO AUTOAPPRENDIMENTO. Il principio di funzionamento si basa sul fenomeno della diffusione della luce causata dalle p ... ntrale, materi-ali accessori, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	9,00	103,90	935,10	205,72	22,000
42 D.0010.0006. 0154	PULSANTE MANUALE A ROTTURA VETRO CON CICUITO DI AUTOAPPRENDIMENTO. Viene utilizzato per la segnalazione manuale di allarme su impianti antincendio realiz- zati con centrali indiriz ... entrale, materiali accessori, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	2,00	78,75	157,50	34,65	22,000
43 D.0010.0007. 0058	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico- sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 40 mm, spessore 3 SOMMANO m	24,00	19,61	470,64	249,44	53,000
44 D.0010.0007. 0079	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario, dato finito in opera all'in- terno di EDIFICI SCOLASTICI, SPORTIVI, COMUNITA' etc completo ... mplanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni di RAME e scarichi in PVC SOMMANO cad	6,00	254,01	1'524,06	579,14	38,000
45 D.0010.0007. 0140	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensole, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 SOMMANO cad	1,00	1'142,03	1'142,03	125,62	11,000
46 D.0010.0007. 0141	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allun- gato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, co ... co a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. SOMMANO cad	1,00	1'125,19	1'125,19	123,77	11,000
47 D.0010.0007. 0142	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIATTO DOCCIA PER DISABILI in resina poliestere con cariche al quarzo e microsfele, a filo pavimento, finitura a vista in gelcoat con bolli antidrucciolo (diam. 5 mm) dimensioni 90x90 piu' flange di 100 mm su tre lati e 30 mm sul lato scarico SOMMANO cad	1,00	650,66	650,66	84,59	13,000
48 D.0012.0005. 0010	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di spessore fino a 12 cm, eseguita TOTALMENTE a mano (con la mas- sima cautela e senza compromettere la stabilit' a di strut ... di risulta ad impianto au- torizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. SOMMANO m2	53,49	21,53	1'151,64	863,73	75,000
49 D.0012.0009. 0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eeguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del ... to ad impianto autorizzato. Valutata per l'- effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm SOMMANO m2	7,60	14,71	111,80	55,90	50,000
50 D.0012.0012. 0001	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzat ... da computare a parte. Valu- tata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso monostrato					
	A R I P O R T A R E				27'610,39	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				27'610,39	
51 D.0012.0014. 0003	SOMMANO m2 Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio ... er il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2	32,68	3,06	100,00	75,00	75,000
52 D.0012.0016. 0001	SOMMANO m2 Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei ... n- golo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio.	11,00	17,90	196,90	177,21	90,000
53 D.0012.0017. 0001C	SOMMANO cad Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ... entuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata a corpo per gli ambienti interessati dall'intervento	2,00	30,91	61,82	55,64	90,000
54 D.0012.0017. 0002C	SOMMANO a corpo Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magist ... entuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata a corpo per gli ambienti interessati dall'intervento	1,00	194,58	194,58	155,66	80,000
55 D.0012.0017. 0008C	SOMMANO a corpo Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magist ... entuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata a corpo per gli ambienti interessati dall'intervento	1,00	152,15	152,15	121,72	80,000
56 D.0012.0018. 0001	SOMMANO a corpo Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di men- sole e staffe di ancoraggio nonche' i trasporti ... nte tipo: radiatori in ghisa e ferro da 7 a 12 elementi. Valutata a corpo per gli ambienti interessati dall'intervento	1,00	114,55	114,55	91,64	80,000
57 D.0012.0018. 0006	SOMMANO m3 Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole dimensioni per movimentazione dello stesso fino al luogo di deposi- to provvisorio, adibito all'uopo, o di riutilizzo, entro l'ambito del cantiere: eseguito a mano	20,30	20,72	420,62	378,55	90,000
58 D.0012.0018. 0012	SOMMANO m3 Scarriolatura di materiale sciolto di qualsiasi natura e consistenza, proveniente da demolizioni, fino a luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito dell'area di cantiere. Fino a 50 m	20,30	31,09	631,13	568,01	90,000
59 D.0013.0002. 0002	SOMMANO m3 Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, provniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; co ... t' a pre- viste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento	20,30	44,86	910,66	273,20	30,000
60 D.0013.0006. 0221	SOMMANO m FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamen- to, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture ... onaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi pesanti o blocchi di cemento	60,00	4,41	264,60	185,22	70,000
61 D.0013.0006. 0245	SOMMANO m2 SERRAMENTO MONOBLOCCO IN LEGNO, ad una o due ante, costituito: da un telaio con imbotte a tutto giro in mas- sello della stessa essenza degli infissi e della larghezza fino a 16 cm ... nte commerciale e la reg- istrazione dell'infisso IN LEGNO PINO DI SVEZIA, con minima quadratura compatibile di 1,60 mq.	2,58	659,65	1'701,90	221,25	13,000
62 D.0013.0006. 0246	SOMMANO cad PORTA INTERNA AD ANTA CIECA cm 70-80x210, avente: anta mobile, dello spessore finito di mm 44 circa, eseguita con un'intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrisp ... abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.	3,00	673,39	2'020,17	202,02	10,000
63 D.0013.0010. 0001	SOMMANO cad MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per fornitura con anta da cm 90.	2,00	74,98	149,96	0,00	
	A R I P O R T A R E				30'115,51	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				30'115,51	
64 D.0013.0013. 0033	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANTO posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello ... ano, la stuccatura dei giunti con cemen- to bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 20x20	SOMMANO m2 32,68	9,45	308,83	129,71	42,000
65 D.0013.0013. 0153	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20	SOMMANO m2 4,00	41,24	164,96	57,74	35,000
66 D.009.011.00 2.22.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERA PER LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI PER DOGHE E PANNELLI, per controsoffitti, cablata e rifasata, grado di protezione IP 54 del tipo idoneo per ... rsi in ambienti ad uso sanitario e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. - Per quattro lampade da 18 W	SOMMANO m2 14,50	33,66	488,07	195,23	40,000
67 d.attestazione .linee	Prezzo a corpo per l'attestazione delle nuove linee di alimentazione della sala operatoria ai quadri elettrici di alimentazione presenti nel locale cabina (una linea sotto G. Elett ... ra degli accessori di montaggio, il materiale di consumo e quant'altro occorrente per dare l'opera finita e funzionante.	SOMMANO cad 16,00	343,43	5'494,88	1'153,92	21,000
68 D.cassette	Quota parte per intallazione cassette di derivazione a incasso o/e a parete di dimensioni adeguate in materiale termoestringente, comprensivo di cablaggio e attestazione, il tutto necessario per la realizzazione dell'impianto in oggetto. In opera	SOMMANO a corpo 1,00	504,36	504,36	141,22	28,000
69 D.E.0009.00 01.0085.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10327, spessore del rivestimento protettivo non inferiore a 14 micron, lunghe ... di raccordi, staffaggio, accessori di fissaggio incluso l'onere per il raccordo con la canale esistente. Misure 50x50mm	SOMMANO m 30,00	42,17	1'265,10	316,28	25,000
70 D.E.0009.00 01.0085.3	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10327, spessore del rivestimento protettivo non inferiore a 14 micron, lunghe ... o, setto di separazione, data in opera a vista, completa di raccordi,staffaggio, accessori di fissaggio. Misure 300x75mm	SOMMANO m 21,00	84,59	1'776,39	301,99	17,000
71 D.E.0009.00 04.0195.1	Fornitura e posa in opera di collegamento per apparecchiature elettriche fisse in genere, lampade esterne, lampade interne, fan coil, ecc. in qualsiasi modalità di posa, per utenze ... lle linee, ed ogni altro onere e magistero necessario per dare il collegamento in opera finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cadauno 35,00	62,91	2'201,85	704,59	32,000
72 D.E.0009.00 06.0765	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE Cavo resistente alla fiamma per linee di segnalatori d'incendio e comando spegnimento twistato, 2 x 1,5 mm. Guai ... CEI 20-37, EN 50200 II, EN 60332-1-1, EN 60332-1-2, LSZH (Low Smoke Zero Halogen). A norma UNI 9795 ed. 2005, ed. 2010.	SOMMANO m 300,00	1,79	537,00	166,47	31,000
73 D.E.0010.00 01.0035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVO TRASMISSIONE DATI Cavo schermato Compact Categoria 6E (650MHz), Solido AWG 23, 4cp, guaina LSZH. In opera compreso ogni onere	SOMMANO m 1'000,00	1,66	1'660,00	564,40	34,000
74 D.E.0010.00 04.0011.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TRASMISSIONE DATI E TELEFONIA cat 6E con esclusione del cavo di trasmissione, installato in trave testa letto, su pensile, o su strutture t ... rtafrutto, connettore trasmissione dati e placca in resina, Due prese RJ45 all'interno della stessa scatola portafrutto	SOMMANO cad 4,00	94,79	379,16	121,33	32,000
75 D.E.0010.00 04.0011.2	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TRASMISSIONE DATI E TELEFONIA cat 6E con esclusione del cavo di trasmissione, realizzato sottotraccia con tubo FK15 FI25mm, completo di sca ... ttore trasmissione dati e placca in resina, incluse opere murarie. Una presa RJ45 all'interno della scatola portafrutto	SOMMANO cad 4,00	87,35	349,40	118,80	34,000
	A R I P O R T A R E				34'386,38	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				34'386,38	
76 D.E.0010.00 04.0011.3	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TRASMISSIONE DATI E TELEFONIA cat 6E con esclusione del cavo di trasmissione, installato in trave testa letto, su pensile, o su strutture t ... tola portafrutto, connettore trasmissione dati e placca in resina, Una presa RJ45 all'interno della scatola portafrutto SOMMANO cad	1,00	48,76	48,76	19,50	40,000
77 D.E.0010.00 04.0011.7	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TRASMISSIONE DATI E TELEFONIA cat 6E con esclusione del cavo di trasmissione, realizzato a vista con tubo RK15 FI25mm o canaletta in PVC no ... 503P o similare, connettore trasmissione dati e placca in resina. Una presa RJ45 all'interno della scatola portafrutto SOMMANO cad	1,00	87,35	87,35	27,95	32,000
78 D.E.0010.00 06.0162	Fornitura e posa in opera di ripetitore luminoso per rivelatore antincendio indirizzato adatto per il collegamento, costituito da corpo in materiale termoplastico colore bianco, co ... dalla distribuzione principale, e quanto altro necessario per dare il componente installato a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	5,00	16,46	82,30	32,92	40,000
79 D.equipotenz iale 1	Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale per ambienti ad uso medico o similari, comprensivo di collettore in barra di rame, da realizzarsi all'interno del quadro elettrico ... nno identificati in modo univoco su entrambi i capi. Esecuzione come indicata nella sezione 710 della norma CEI 64-8/7. SOMMANO cadauno	1,00	389,91	389,91	77,98	20,000
80 D.equipotenz iale 2	Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale per ambienti ad uso medico o similari, comprensivo di collettore in barra di rame, cassetta di derivazione in PVC autoestinguente, ... l'attestazione del collettore al nodo di terra di riferimento, inclusa la fornitura in opera dei conduttori occorrenti. SOMMANO cadauno	1,00	202,53	202,53	40,51	20,000
81 D.Q08	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico con trasformatore di isolamento da 10 kVA da pavimento con sonde e linea a 230 V c.a, come da schemi unifilari allegati in conformità ... li apparecchi ed ogni altro onere e magistero necessario per dare il quadro elettrico in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	11'779,11	11'779,11	706,75	6,000
82 EM40-24	Fornitura e posa in opera di un elettromagnete per porte tagliafuoco, del tipo con forza di sgancio effettiva 40daN, alimentazione 24Vcc, assorbimento 85mA, con pulsante di sgancio ... do le modalità previste dal costruttore della stessa e di tutto quanto serve per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	4,00	113,82	455,28	145,69	32,000
83 FPF.001	Prezzo a corpo per la fornitura e posa in opera di sistema di avvio della tenuta in sovrappressione del filtro a prova di fumo secondo quanto prescritto dal DM 30/11/83 e nel risp ... gio, i conduttori, le canalizzazioni e quant'altro occorrente per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	284,55	284,55	79,67	28,000
84 GM.001	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame installate sotto traccia e/o a vista in controsoffitto in conformità alla norma UNI EN 7396. Le tubazioni in rame UNI EN 13348, saran ... ressi medicali, vuoto ed analisi dei rischi. TUBO RAME CRUDO 12x0,8 IN VERGHE O TUBO RAME RICOTTO 12X0,8 Uso Medicale SOMMANO m	30,00	13,28	398,40	59,76	15,000
85 GM.002	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame installate sotto traccia e/o a vista in controsoffitto in conformità alla norma UNI EN 7396. Le tubazioni in rame UNI EN 13348, saran ... essi medicali, vuoto ed analisi dei rischi. TUBO RAME CRUDO 14x0,8 IN VERGHE O TUBO RAME RICOTTO 14X0,8 Uso Medicale SOMMANO m	221,00	14,23	3'144,83	471,72	15,000
86 GM.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame installate sotto traccia e/o a vista in controsoffitto in conformità alla norma UNI EN 7396. Le tubazioni in rame UNI EN 13348, saran ... realizzazione degli impianti gas compressi medicali, vuoto ed analisi dei rischi. TUBO RAME CRUDO 16x0,8 Uso Medicale SOMMANO m	144,00	15,18	2'185,92	327,89	15,000
87 GM.004.1	Fornitura e posa in opera di tubazioni in rame installate sotto traccia e/o a vista in controsoffitto in conformità alla norma UNI EN 7396. Le tubazioni in rame UNI EN 13348, saran ... realizzazione degli impianti gas compressi medicali, vuoto ed analisi dei rischi. TUBO RAME CRUDO 18x0,8 Uso Medicale SOMMANO m	67,00	16,12	1'080,04	162,01	15,000
	A R I P O R T A R E				36'538,73	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				36'538,73	
88 GM.011.1	Fornitura e posa in opera di unità terminali per gas medicali saranno rispondenti alle Norme UNI9507/AFNOR NF-S 90-116/NIST EN 7396 da installarsi nei punti terminali dell'impiant ... te. Sono escluse le opere di assistenza edile ed elettrica. Unità terminale UNI9507 o AFNOR con installazione a parete. SOMMANO cadauno	25,00	66,40	1'660,00	249,00	15,000
89 GM.011.5	Fornitura e posa in opera di unità terminali per gas medicali saranno rispondenti alle Norme UNI9507/AFNOR NF-S 90-116/NIST EN 7396 da installarsi nei punti terminali dell'impiant ... spulsione gas anestetici mediante apposito bocchello e spia pneumatica per impianti con sistema evacuazione tipo Venturi SOMMANO cadauno	5,00	663,95	3'319,75	497,96	15,000
90 GM.013	Fornitura e posa in opera di quadro regolazione e controllo secondo stadio gas medicinali. Il quadro di riduzione e controllo di secondo stadio sarà a semincasso, realizzato con s ... rte. Sono escluse opere di assistenza edile ed elettrica. Stazione di riduzione e controllo di secondo stadio sei gas. SOMMANO cadauno	1,00	3'340,03	3'340,03	501,00	15,000
91 GM.014	Fornitura e Posa in opera cassetta valvole di intercettazione gas medicinali. Il quadro valvole di intercettazione gas medicinali sarà a semincasso, realizzato con struttura in ac ... utto completo di sistema di riporto dello stato on/off delle valvole. Cassetta valvole di intercettazione a sei valvole SOMMANO cadauno	1,00	1'090,78	1'090,78	163,62	15,000
92 GM.015	Fornitura e posa in opera di allarmi operativi, clinici di emergenza ed operativi di emergenza per gas medicinali Gli allarmi operativi e clinici di emergenza saranno costituiti ... dere l'opera a regola d'arte. Sono escluse le opere di assistenza edile ed elettrica. Modello tipo SDAM 10 o similare. SOMMANO cadauno	2,00	497,01	994,02	149,10	15,000
93 GM.016	Fornitura e Posa in opera centrale evacuazione gas anestetici Centrale di evacuazione gas anestetici di qualsiasi portata, costruita secondo le norme EN 7396 e D.L. 46/97 "Dispos ... certificazione necessari a rendere l'opera a regola d'arte. Sono escluse le opere di assistenza edile ed elettrica. SOMMANO cadauno	1,00	5'833,28	5'833,28	874,99	15,000
94 GM.017	Fornitura e posa in opera centraline di controllo ed azionamento impianto Evacuazione gas anestetici con sistema a pompe soffianti Le centraline di controllo ed azionamento impiant ... e certificazione necessari a rendere l'opera a regola d'arte. Sono escluse le opere di assistenza edile ed elettrica. SOMMANO cadauno	1,00	595,66	595,66	89,35	15,000
95 HEA120	Fornitura e posa in opera di profilati metallici in acciaio tipo HEA per realizzazione di basamento di appoggio dell'unità di trattamento aria completi di saldature di qualsiasi ge ... difiche di elementi eseguite in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	480,00	3,32	1'593,60	637,44	40,000
96 i.e.25.0110	Fornitura e posa in opera di: disegni, schemi elettrici unifilari, certificazioni, manuali di manutenzione e gestione, valori di prove strumentali redatte su idonei verbali ed ela ... tti gli oneri e accessori per dare l'opera perfettamente compiuta, funzionante e realizzata secondo la regola dell'arte. SOMMANO a corpo	1,00	4'268,25	4'268,25	2'987,78	70,000
97 MI.ELEC.F1 02	Fornitura e posa in opera di miscelatore per lavabo open non touch, raccordo DN 15, con sensore optoelettronico per collegamento ad alimentazione acqua calda e fredda. Design compa ... la realizzazione di tutte le lavorazioni occorrenti per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	2,00	550,13	1'100,26	154,04	14,000
98 ON.SICURE ZZA	Prezzo a corpo per gli oneri di sicurezza in adempimento al D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii. SOMMANO a corpo	1,00	4'800,00	4'800,00	0,00	
99 P.MIPOLAM .EL5	Fornitura e posa in opera di pavimento sintetico per sala operatoria. La pavimentazione dovrà essere eseguita utilizzando un pavimento statico-conduttivo in vinile omogeneo caland ... Solidità alla luce - EN20105-B02 - >= 6° Resistenza agli agenti chimici - EN423 Batteriostatico Micostatico					
	A R I P O R T A R E				42'843,01	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				42'843,01	
100 PARETE.A	SOMMANO m2 Realizzazione di rivestimento di parete divisoria esistente consistente nella fornitura e posa in opera in adesione all'intonaco esistente di parete in cartongesso costituita da st ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	70,00	61,65	4'315,50	1'294,65	30,000
101 PARETE.B	SOMMANO m2 Fornitura in opera di parete divisoria in cartongesso costituita da struttura di sostegno realizzata con profili in lamiera zincata sp. 6/10 e formati da guide orizzontali e montan ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	46,72	345,25	16'130,08	2'903,41	18,000
102 PARETE.C	SOMMANO m2 Realizzazione di rivestimento di parete divisoria esistente consistente nella fornitura e posa in opera sull'intonaco esistente di rivestimento sintetico per pareti realizzato medi ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	12,92	390,78	5'048,88	908,80	18,000
103 PARETE.D	SOMMANO m2 Fornitura in opera di parete divisoria in cartongesso costituita da struttura di sostegno realizzata con profili in lamiera zincata sp. 6/10 e formati da guide orizzontali e montan ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	21,76	28,46	619,29	111,47	18,000
104 PARETE.E	SOMMANO m2 Realizzazione di rivestimento di parete esistente consistente nella fornitura e posa in opera in adesione all'intonaco esistente di struttura di sostegno realizzata con profili in ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	14,72	47,43	698,17	125,67	18,000
105 PARETE.EI	SOMMANO m2 Realizzazione di rivestimento di parete esistente consistente nella fornitura e posa in opera in adesione all'intonaco esistente di elemento in cartongesso montato su struttura di ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	21,12	331,03	6'991,35	1'258,44	18,000
106 PARETE.F	SOMMANO m2 MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso la formazione di stipiti, s ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	8,32	74,93	623,42	112,22	18,000
107 PARETE.G	SOMMANO m2 Fornitura in opera di parete divisoria in cartongesso costituita da struttura di sostegno realizzata con profili in lamiera zincata sp. 6/10 e formati da guide orizzontali e montan ... uzione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	14,37	65,65	943,39	169,81	18,000
108 PARETE.H	SOMMANO m2 Fornitura in opera di parete divisoria in cartongesso costituita da struttura di sostegno realizzata con profili in lamiera zincata sp. 6/10 e formati da guide orizzontali e montan ... ione di scanalatura dei teli x una perfetta saldatura, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale.	16,64	92,00	1'530,88	275,56	18,000
109 PG.01.02.1.1 0	SOMMANO m2 Fornitura e posa in opera di porta a battente manuale a tenuta, realizzata con stipite in unico profilato di alluminio estruso e verniciato a polveri epossidiche, senza giunzioni, ... anta, complanare, senza cornici in sporgenza o in riporto. Dim. fino a 100x210 cm., dimensioni utili di passaggio.	12,16	92,00	1'118,72	201,37	18,000
110 PG.02.02.1.1 0	SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di porta a battente automatica a tenuta, realizzata con stipite in unico profilato di alluminio estruso e verniciato a polveri epossidiche, senza giunzion ... lo anta, complanare, senza cornici in sporgenza o in riporto. Dim. fino a 120x210 cm., dimensioni utili di passaggio.	1,00	1'110,36	1'110,36	144,35	13,000
111 PG.05.02.1.1 2	SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di porta scorrevole automatizzata a singola anta a tenuta , applicabile sia su parete tradizionale in muratura, sia su parete prefabbricata. MECCANISM ... e inserito nell'anta porta perfettamente sigillato ed a filo anta, complanare, senza cornici in sporgenza o in riporto.	1,00	2'794,99	2'794,99	307,45	11,000
	A R I P O R T A R E				50'656,21	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				50'656,21	
112 PG.05.02.1.1 4	SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di porta scorrevole automatizzata a singola anta a tenuta , applicabile sia su parete tradizionale in muratura, sia su parete prefabbricata. MECCANISM ... e inserito nell'anta porta perfettamente sigillato ed a filo anta, complanare, senza cornici in sporgenza o in riporto.	1,00	5'560,72	5'560,72	444,86	8,000
	SOMMANO cadauno	1,00	5'720,31	5'720,31	457,62	8,000
113 Ponteggio.00 1	Fornitura e posa in opera di ponteggio tubolare e/o realizzato con elementi prefabbricati costituiti da telai a portale con idonei elementi di collegamento e di elementi accessori ... one e reti di protezione, e tutto quanto occorre per dare l'opera eseguita a regola d'arte. Per mese o frazione di mese.					
	SOMMANO m2	460,73	18,02	8'302,35	2'490,71	30,000
114 PR.PENSIL. 02	Prezzo a corpo per la predisposizione di sistema di montaggio di pensile da realizzarsi nella sala operatoria. Il prezzo comprende gli oneri occorrenti per la fornitura in opera di ... zione della predisposizione sarà opportuno verificare le specifiche tecniche del pensile scelto dall'Azienda Sanitaria					
	SOMMANO a corpo	1,00	705,27	705,27	141,05	20,000
115 PR.SCIAL.0 1	Prezzo a corpo per la predisposizione di sistema di montaggio di lampada scialitica da realizzarsi nella sala operatoria. Il prezzo comprende gli oneri occorrenti per la fornitura ... redistribuzione è obbligatorio verificare le specifiche tecniche della lampada scialitica scelta dall'Azienda Sanitaria					
	SOMMANO a corpo	1,00	705,27	705,27	141,05	20,000
116 PT.PA.09	Fornitura e posa in opera di parete tecnica per sala operatoria, predisposta con forometrie per inserimento di orologio contasecondi, negatvoscopio e catgutiera, realizzata su con ... tacrilato di metile) e da 2/3 di sostanze minerali naturali. Classe 1 di reazione al fuoco. Dim. Modulo 120Lx300H cm.					
	SOMMANO cadauno	1,00	1'550,66	1'550,66	170,57	11,000
117 RG.007.004	Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato costituita da montanti verticali in scatolato zincato 40x40 mm, correnti orizzontali in scatolato zincato 20x20mm, corrimano ... imico, delle opere di saldatura, la fornitura in opera di tutti i componenti, il montaggio, le verifiche ed il collaudo.					
	SOMMANO m	20,00	4,27	85,40	29,89	35,000
118 RIPR DMT- FY.1	Fornitura e posa in opera bocchetta di ripresa ad alette fisse a 45° con filtro classe G3, con accesso frontale premendo le due linguette semi-nascoste, serie DMT-FY+CM (S) M9016 d ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	6,00	31,60	189,60	56,88	30,000
119 RIPR DMT- FY.2	Fornitura e posa in opera bocchetta di ripresa ad alette fisse a 45° con filtro classe G3, con accesso frontale premendo le due linguette semi-nascoste, serie DMT-FY+CM (S) M9016 d ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	1,00	31,60	31,60	9,48	30,000
120 RIVEL.FUM I ESISTENTE	Prezzo a corpo per lo spostamento dei rilevatori di fumo presenti nel locale "28 degenza" al nuovo locale "28 ecografo". Il prezzo comprende gli oneri per l'eventuale scollegamen ... one, la messa in servizio le verifiche e quant'altro occorrente per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.					
	SOMMANO a corpo	1,00	46,46	46,46	32,52	70,000
121 SC.GC.ZN01	Prezzo a corpo per la fornitura e posa in opera di scala esterna in acciaio zincato con guardiacorpo di sicurezza. La scala è costituita da pioli quadrati antiscivolo in alluminio ... ed il collaudo e quant'altro occorrente per dare l'opera finita e funzionante in sicurezza. Altezza scala circa 5 metri					
	SOMMANO a corpo	1,00	1'674,10	1'674,10	368,30	22,000
122 SKC-R 600x300	Fornitura e posa in opera regolatore rettangolare di portata costante per la regolazione dell'impianto di ventilazione serie SKC-R/MA dim. (600x300 mm). Regolatore rettangolare a d ... l prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	1,00	478,04	478,04	76,49	16,000
123 STPEX1V-6	TUBAZIONI ø 20x2 IN POLIETILENE RETICOLATO MULTISTRATO PN10. Fornitura e posa in opera di tubo multistrato costituito da tubo interno in polietilene reticolato bassa densità, strat ... di qualità, per dare il tutto perfettamente funzionante e montato a regola d'arte.					
	A R I P O R T A R E				55'075,63	

[illegible]

